ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование  «Заречное сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Заречного сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 07.11.2005 г.
    № 85
с. Кафтанчиково

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от   12 ноября     2018 года.                                                                                            № 62
с. Кафтанчиково

О внесении изменений в  план

финансово- хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр досуга» Заречного сельского поселения на 2018 год

В соответствии с постановлением Администрации Заречного сельского поселения от 27.04.2012 № 110 «Об утверждении порядка составления и утверждения плана финансово- хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения»

СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:

1.
Внести изменения в план финансово- хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр досуга» Заречного сельского поселения на 2018 год.
2. И.о. управляющего делами Администрации Заречного сельского поселения

Т.А. Абдульмановой разместить настоящее распоряжение на сайте Заречного сельского поселения в сети Интернет.

3. И.о. директора МБУК  «ЦД» Смокотиной А.В. разместить распоряжение на Официальном сайте в сети Интернет: www.bus.gov.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на ведущего специалиста экономиста- финансиста И.В.Лаврову.

.

 Глава  поселения                                                      А.В.Кочетков

Лаврова И.В._________

961-109
Приложение №1

к Распоряжению

Администрации

Заречного

сельского

поселения от

 12.11.2018г. №62
План

финансово-хозяйственной деятельности

на 2018 финансовый год
КОДЫ

«12» ноября 2018 г.

	951224822

Форма по КФД

Дата

Наименование государственного                           Муниципальное бюджетное

                                                                                    учреждение культуры «Центр досуга» Заречного сельского поселения

учреждения (подразделения)

по ОКПО

по ОКЕИ

ИНН/КПП                                                                                                           7014046329/701401001

Единица измерения: руб.

Наименование органа, осуществляющего функции

и полномочия учредителя                                                                        Администрация Заречного сельского поселения

муниципального бюджетного учреждения                                            634508, Томская обл., Томский р-он,

                                                                                                                     д.Кисловка, ул.Мира, д.16

(подразделения)

Сведения о деятельности государственного учреждения

	1. Цели деятельности Учреждения (Подразделения) в соответствии с федеральными законами,

иными нормативными правовыми актами и уставом Учреждения (положением о Подразделении).

	Основной целью  деятельности МБУК "ЦД" является деятельность, направленная на сохранение, создание,
 распространение и освоение культурных ценностей, предоставление культурных благ населению.

2. Виды деятельности Учреждения (Подразделения), относящиеся к его основным видам
деятельности в соответствии с уставом Учреждения (положением о Подразделении).
Деятельность учреждений клубного типа:
 Клубов, дворцов и домов культуры, домов народного творчества; Деятельность библиотек и архивов;
Деятельность в области спорта прочая;
Деятельность зрелищно-развлекательная прочая.

3. Перечень услуг (работ), относящихся в соответствии с уставом (положением о Подразделении)
4.  к основным видам деятельности Учреждения (Подразделения),
5. предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется в том числе за плату.

6. Общая балансовая стоимость недвижимого государственного имущества на дату составления Плана
7. (в разрезе стоимости имущества,
8. закрепленного собственником имущества за Учреждением (Подразделением) на праве оперативного
9.  управления; приобретенного Учреждением
10.  (Подразделением) за счет выделенных собственником имущества учреждения средств 9496,1;
11. приобретенного Учреждением (Подразделением)
12. за счет доходов, полученных от иной приносящей доход деятельности).

5. Общая балансовая стоимость движимого государственного имущества на дату составления Плана,
 в том числе балансовая стоимость особо
ценного движимого имущества 3524,3.

I. Показатели финансового состояния Учреждения (Подразделения)
на 01 января 2018 г.
	№

п/п
	Наименование показателя
	Сумма,

тыс.руб

	1
	I. Нефинансовые активы, всего:
	13020,4

	1.1.
	из них:

	1.2.
	1.1. Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального имущества, всего
	9496,1

	1.3.
	в том числе:

	1.4.
	1.1.1. Стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за учреждением на праве оперативного управления
	9496,1

	1.5.
	1.1.2. Стоимость имущества, приобретенного  учреждением за счет выделенных собственником имущества учреждения средств
	555,6

	1.6.
	1.1.3. Стоимость имущества, приобретенного учреждением за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности
	316,9

	1.7.
	1.1.4. Остаточная стоимость недвижимого муниципального имущества
	3621

	1.8.
	1.2. Общая балансовая стоимость движимого государственного имущества, всего
	2890,4

	1.9.
	в том числе:

	1.10.
	1.2.1. Общая балансовая стоимость особо ценного движимого имущества
	2713,1

	1.11.
	1.2.2. Остаточная стоимость особо ценного движимого имущества
	100,8

	1.12.
	II. Финансовые активы, всего

	1.13.
	из них:

	1.14.
	2.1. Денежные средства учреждения, всего
	476,2

	1.15.
	в том числе:

	1.16.
	2.1.1. Денежные средства учреждения на счетах
	476,2

	1.17.
	2.2. Денежные средства учреждения, размещенные на депозиты в

кредитной организации

	1.18.
	в том числе:

	1.19.
	2.2.1

	1.20.
	2.2.2

	1.21.
	2.3. Иные финансовые инструменты

	1.22.
	в том числе:

	1.23.
	2.3.1

	1.24.
	2.3.2

	1.25.
	2.4. Дебиторская задолженность по доходам, полученным за счет средств федерального бюджета, всего:

	1.26.
	в том числе:

	1.27.
	2.4.1 расчеты по платежам в бюджеты

	1.28.
	2.4.2

	1.29.
	2.5. Дебиторская задолженность по доходам от платной и иной приносящей доход деятельности, всего:

	1.30.
	в том числе:

	1.31.
	2.5.1

	1.32.
	2.5.2

	1.33.
	2.6. Дебиторская задолженность по выданным авансам, полученным за счет средств федерального бюджета, всего:

	1.34.
	в том числе:

	1.35.
	2.6.1. по выданным авансам на услуги связи

	1.36.
	2.6.2. по выданным авансам на транспортные услуги

	1.37.
	2.6.3. по выданным авансам на коммунальные услуги

	1.38.
	2.6.4. по выданным авансам на услуги по содержанию имущества

	1.39.
	2.6.5. по выданным авансам на прочие услуги

	1.40.
	2.6.6. по выданным авансам на приобретение основных средств

	1.41.
	2.6.7. по выданным авансам на приобретение нематериальных активов

	1.42.
	2.6.8. по выданным авансам на приобретение непроизведенных активов

	1.43.
	2.6.9. по выданным авансам на приобретение материальных запасов

	1.44.
	2.6.10. по выданным авансам на прочие расходы

	1.45.
	2.7. Дебиторская задолженность по выданным авансам за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего:

	1.46.
	в том числе:

	1.47.
	2.7.1. по выданным авансам на услуги связи

	1.48.
	2.7.2. по выданным авансам на транспортные услуги

	1.49.
	2.7.3. по выданным авансам на коммунальные услуги

	1.50.
	2.7.4. по выданным авансам на услуги по содержанию имущества

	1.51.
	2.7.5. по выданным авансам на прочие услуги

	1.52.
	2.7.6. по выданным авансам на приобретение основных средств

	1.53.
	2.7.7. по выданным авансам на приобретение нематериальных активов

	1.54.
	2.7.8. по выданным авансам на приобретение непроизведенных активов

	1.55.
	2.7.9. по выданным авансам на приобретение материальных запасов

	1.56.
	2.7.10. по выданным авансам на прочие расходы

	1.57.
	III. Обязательства, всего

	1.58.
	из них:
3.1. Долговые обязательства

	1.59.
	3.2. Кредиторская задолженность:

	1.60.
	в том числе:

	1.61.
	3.2.1. Просроченная кредиторская задолженность

	1.62.
	3.3. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет средств федерального бюджета, всего:

	1.63.
	в том числе:

	1.64.
	3.2.1. Просроченная кредиторская задолженность

	1.65.
	3.3. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет средств федерального бюджета, всего:

	1.66.
	в том числе:

	1.67.
	3.3.1. по начислениям на выплаты по оплате труда

	1.68.
	3.3.2. по оплате услуг связи

	1.69.
	3.3.3. по оплате транспортных услуг

	1.70.
	3.3.4. по оплате коммунальных услуг

	1.71.
	3.3.5. по оплате услуг по содержанию имущества

	1.72.
	3.3.6. по оплате прочих услуг

	1.73.
	3.3.7. по приобретению основных средств

	1.74.
	3.3.8. по приобретению нематериальных активов

	1.75.
	3.3.9. по приобретению непроизведенных активов

	1.76.
	3.3.10. по приобретению материальных запасов

	1.77.
	3.3.11. по оплате прочих расходов

	1.78.
	3.3.12. по платежам в бюджет

	1.79.
	3.3.13. по прочим расчетам с кредиторами

	1.80.
	3.4. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего:

	1.81.
	в том числе:

	1.82.
	3.4.1. по начислениям на выплаты по оплате труда

	1.83.
	3.4.2. по оплате услуг связи

	1.84.
	3.4.3. по оплате транспортных услуг

	1.85.
	3.4.4. по оплате коммунальных услуг

	1.86.
	3.4.5. по оплате услуг по содержанию имущества

	1.87.
	3.4.6. по оплате прочих услуг

	1.88.
	3.4.7. по приобретению основных средств

	1.89.
	3.4.8. по приобретению нематериальных активов

	1.90.
	3.4.9. по приобретению непроизведенных активов

	1.91.
	3.4.10. по приобретению материальных запасов

	1.92.
	3.4.11. по оплате прочих расходов

	1.93.
	3.4.12. по платежам в бюджет

	1.94.
	3.4.13. по прочим расчетам с кредиторами

II. Показатели по поступлениям и выплатам Учреждения (Подразделения)
на 12 ноября 2018 г.

	Наименование

показателя
	Код

строки
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)

	1.95.
	1.96.
	1.97.
	Всего
	в том числе:

	1.98.
	1.99.
	1.100.
	1.101.
	Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (4)
	Субсидии, представляемые

в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
	Субсидии

на осуществление

капитальных вложений
	Средства обязательного медицинского страхования
	Поступления от оказания

услуг (выполнения работ)

на платной основе

и от иной приносящей

доход деятельности

	1.102.
	1.103.
	1.104.
	1.105.
	1.106.
	1.107.
	1.108.
	1.109.
	Всего
	Из них гранты

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Поступления от доходов, всего:
	100
	X
	14035895,22
	8578200,00
	5340895,22

	116800,00

	в том числе:

доходы от собственности
	110

	X
	X
	X
	X

	X

	из них:
	X

	1.
	111

	2.
	112

	Доходы от оказания услуг, работ  в  т.ч.
	120
	000
	116800,00

	116800,00

	1.внебюджет
	121
	121
	16800,00

	16800,00

	1.внебюджет
	122
	131
	100000,00

	100000,00

	Доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия
	130

	X
	X
	X
	X

	X

	Безвозмездные поступления от наднациональных организаций, правительств иностранных государств, международных финансовых организаций
	140

	X
	X
	X
	X

	X

	Иные субсидии, предоставленные из бюджета
	150
	183
	5340895,22
	X
	5340895,22

	X
	X
	X

	Прочие доходы
	160

	X
	X
	X
	X

	Доходы от операций с активами
	170
	X

	X
	X
	X
	X

	X

	1.
	171

	2.
	172

	Выплаты по расходам, всего:
	180

	14512059,47
	9035942,08
	5359317,39
	0,00
	0,00
	116800,00
	0,00

	190

	Выплаты персоналу, всего:
	200

	10475734,43
	5291474,43
	5184260,00

	из них:

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	210

	10475734,43
	5291474,43
	5184260,00

	Заработная плата
	220
	211
	8014665,00
	4032900,00
	3981765,00

	прочие выплаты

	Начисления на выплаты по оплате труда
	230
	213
	2461069,43
	1258574,43
	1202495,00

	Текущие выплаты:
	240

	4036325,04
	3744467,65
	175057,39
	0,00
	0,00
	116800,00
	0,00

	из них:
	X

	2.Оплата работ, услуг
	250

	4036325,04
	3744467,65
	175057,39
	0,00
	0,00
	116800,00
	0,00

	Услуги связи

	260
	221
	80160,63
	80160,63

	Транспортные услуги
	270
	222

	Коммунальные услуги
	280
	223
	1823305,94
	1823305,94

	3.Арендная плата за пользованием имуществом
	290

	4.Работы, услуги по содержанию имущества
	300
	225
	854343,39
	770926,00
	83417,39

	В т.ч. Капитальный ремонт и текущий ремонт

	5.Прочие работы, услуги
	310
	226
	229673,35
	229673,35

	Налог на имущество
	320
	291
	98200,00
	98200,00

	Иные расходы
	330
	296
	26487,00
	6000,00
	16000,00

	4487,00

	8.Увеличение стоимости ОС
	340
	310
	732341,41
	632188,41
	46640,00

	53513,00

	9.Увеличение стоимости Материальных запасов
	35
	340
	191813,32
	104013,32
	29000,00

	58800,00

	Расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего:
	360
	X
	4036325,04
	3744467,65
	175057,39
	0,00
	0,00
	116800,00
	0,0

	Поступления финансовых активов, всего:
	370
	X

	из них:

	Увеличение остатков средств
	380

	Прочие поступления
	390

	Выбытие финансовых активов, всего
	400

	из них:

	Увеличение остатков средств
	410

	Прочие поступления
	420

	Выбытие финансовых активов, всего:
	430

	из них:

	Уменьшение остатков средств
	440

	Прочие выбытия
	450

	Остаток средств на начало года
	460

	476164,25
	457742,08
	18422,17

	Остаток средств на конец года
	470

II.I. Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг Учреждения (Подразделения)
на 06 ноября 2018 г.

	Наименование показателя
	Код строки
	Год начала закупки
	Сумма выплат по расходам на закупку товаров, работ и услуг, руб.

(с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)

	1.110.
	1.111.
	1.112.
	всего закупки
	в том числе:

	1.113.
	1.114.
	1.115.
	1.116.
	в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г.

№ 44-ФЗ "О контрактной системе

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"
	в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г.

№ 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц"

	1.117.
	1.118.
	1.119.
	на 2018 г. очередной финансовый год
	на 20   г. 1-ый год планового периода
	на 20  г. 2-ой год планового периода
	1.120.
	1.121.

	1.122.
	1.123.
	1.124.
	1.125.
	1.126.
	1.127.
	 2018 г. очередной финансовый год
	1.128. на 20   г. 1-ый год планового периода
	1.129. на 20   г. 2-ой год планового периода
	1.130. на 20__ г. очередной финансовый год
	1.131. на 20_ г. 1-ый год планового периода
	1.132. на20_   г. 2-ой год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Выплаты по расходам на закупку товаров, работ, услуг всего:
	0001
	X

	1.133.

	В том числе:

на оплату контрактов, заключенных до начала очередного финансового года:
	1001
	X

	1.134.

	из них:
	X

	1.135.

	1.
	1002

	1.136.

	2.
	1003

	1.137.

	На закупку товаров, работ, услуг по году начала закупки:
	2001

	4036325,04

	1.138.
	4036325,04

	из них:
	X

	1.139.

	1.
	200

	1.140.

	2.
	2003

	1.141.

III. Сведения о средствах, поступающих

во временное распоряжение Учреждения (Подразделения)
на _______________________________________2018 г.

	Наименование показателя
	Код строки
	Сумма

(руб. с точностью до двух

знаков после запятой - 0,00)

	1
	2
	3

	Остаток средств на начало года
	010

	Остаток средств на конец года
	020

	Поступление
	030

	Выбытие
	040

IV. Справочная информация
	Наименование показателя
	Код строки
	Сумма (тыс.руб.)

	1
	2
	3

	Объем публичных обязательств, всего:
	010

	Объем бюджетных инвестиций

(в части переданных полномочий государственного заказчика в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации), всего:
	020

	Объем средств, поступивших во временное распоряжение, всего:
	030

И.о. директора                                                   _____________                                                       /А.В. Смокотина/

Бухгалтер                                                         ______________                                                    /Л.Х. Троценко/

Исполнитель                                                 _________________                                                /Л.Х. Троценко/

Тел. 961-109

«12» ноября 2018 г.

 «12» ноября  2018 г.

________________________________________________________________________________

Тираж  3 ,   ответственный за выпуск   Титова С.В.

1